
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Preference městské hromadné dopravy města Třebíč - 

Kamery - opakované zadání 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Pavel Pacal, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz 

Název projektu: Preference městské hromadné dopravy města Třebíč 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001474 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Zadavatel v rámci technické kvalifikace uvedené v čl. 7 UD, bod 7.4 požaduje předložení 

seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací., a to minimálně 3 práce, jejíž součástí byla instalace a montáž zařízení pro sledování 

dopravy ve finančním objemu (těchto konkrétních prací, nikoli celé stavební práce) minimálně 

3 000 000 Kč bez DPH. Žadateli není zřejmé, zda má uvedený kvalifikační požadavek vztah k 

předmětu plnění veřejné zakázky, neboť nikde v zadávací dokumentaci ani ve smlouvě není 

uvedeno, zda je požadovaná kvalifikace, tzn. instalace a montáž zařízení pro sledování 

dopravy pro plnění veřejné zakázky nutná. Může zadavatel vysvětlit, zda a jak je požadovaná 

kvalifikace dle bodu 7.4 ZD promítnuta do plnění předmětu zakázky, případně zda jsou 

dostačující dodávky / služby jejímž předmětem byla dodávka a montáž kamer? Za odpověd 

na výše uvedený dotaz předem děkujeme.“ 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč - Kamery - 
opakované zadání“ 

str. 2 z 3 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nejprve uvádí, že hlavním předmětem a účelem nadepsané veřejné zakázky je 

skutečně instalace a montáž zařízení pro sledování dopravy, a že tato zakázka je součástí 

širšího projektu „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč“, který zahrnuje řadu 

dalších vzájemně souvisejících plnění naplňujících účel projektu, tedy sledování a řízení 

dopravy. V rámci této zakázky pak tvoří dominantní předmětný, účelový, cenový a materiální 

objem zakázky zemní, montážní a elektromontážní práce a vedlejší rozpočtové náklady, 

samotná dodávka technologie kamer je pak objemem minoritní. 

Dále ale zadavatel částečně přisvědčuje tazateli a za účelem co nejširšího otevření 
hospodářské soutěže mění požadavky na technickou kvalifikaci dle ustanovení odst. 7.4.2. 
textové části zadávací dokumentace tak, že toto ustanovení nově zní: 

   
7.4.2. Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel 
předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Požadovaná minimální úroveň:  

a) minimálně 3 práce, jejíž součástí byla instalace a montáž zařízení pro sledování dopravy 
nebo instalace kamerových systémů ve venkovním prostředí v zastavěném území obcí, 
včetně výstavby podpovrchové liniové infrastruktury elektronických komunikací, ve 
finančním objemu (těchto konkrétních prací, nikoli celé stavební práce) minimálně 3 000 
000 Kč bez DPH.  
 
Způsob prokázání: Seznam stavebních prací podle výše uvedené specifikace včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Součástí seznamu stavebních prací musí být popis a cena díla, ze 
kterých musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, dále doba a 
místo provádění prací, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon nebo 
e-mail). Pokud byla stavební práce plněna ve společnosti či jiném spojení dodavatelů, 
účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném a finančním) se na celkovém 
objemu stavební práce podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení.  

Změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 3. 2023 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč - Kamery - 
opakované zadání“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 21. 2. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 


		2023-02-21T12:58:00+0100
	Jakub Špeta




